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Włosy pomogą w poprawie stabilności i
ochronie ogniw perowskitowych

W ciągu ostatniej dekady ogniwa perowskitowe mocno zyskały na wydajności, dzięki czemu
zaczynamy myśleć o nich jak o realnej alternatywie dla stosowanych obecnie komórek opartych
o krzem monokrystaliczny.
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Jako że trend przechodzenia na odnawialne źródła energii niezmiennie rośnie w siłę, panele
słoneczne są coraz powszechniejsze, zarówno w zastosowaniach przemysłowych, jak i domowych.
Niestety obecnie stosowane ogniwa polegają na krzemie, który wielkimi krokami zbliża się do pełni
swoich możliwości w zakresie konwersji światła słonecznego w energię, dlatego naukowcy szukają
nowych materiałów. To właśnie dlatego jakiś czas temu usłyszeliśmy o ogniwach perowskitowych,
które charakteryzują się wyjątkowymi właściwościami - są elastyczne, można je łatwo nanosić na
przedmioty, są tanie w produkcji i nadają się do zastosowania na praktycznie wszystkich
powierzchniach.

Tyle że perowskit też nie jest materiałem idealnym, bo chociaż naukowcy wciąż poprawiają jego
możliwości, to w zakresie wydajności i degradacji wciąż jest jeszcze wiele do zrobienia. Dziś okazuje
się jednak, że jesteśmy o krok bliżej rozwiązania i tych problemów, a przynajmniej tak twierdzą
australijscy badacze, którzy przodują w innowacjach w zakresie ogniw perowskitowych. To właśnie
oni poświęcili ponad 10 lat pracy, aby podnieść współczynnik konwersji tych ogniw i osiągnąć
imponujące 25,2%, które krzem osiągnął dopiero po 40 latach prac. Tym razem mówimy jednak
o dość nietypowym pomyśle, a mianowicie wykorzystaniu ludzkich włosów z salonów fryzjerskich!

A jeśli pomysł brzmi Wam znajomo, to dobrze pamiętacie - nowe badania opierają się bowiem na
osiągnięciach naukowców Queensland University of Technology (QUT), którzy w połowie ubiegłego
roku zaprezentowali wyświetlacze OLED dla urządzeń elektronicznych wyprodukowane z użyciem
włosów właśnie. Jak to możliwe? Włosy są dobrym źródłem węgla i azotu, który jest przydatny
podczas tworzenia cząsteczek emitujących światło. Te należy wcześniej spalić w temperaturze 240°C,
co pozwala otrzymać materiał (w którym węgiel i azot są już osadzone) gotowy do zamiany
w węglowe nanokropki. Badacze od perowskitu z zainteresowaniem przyglądali się tym
eksperymentom i z czystej ciekawości postanowili wykorzystać węglowe nanokropki w swoich
panelach - szybko okazało się, że te uformowały warstwę na powierzchni perowskitu, działającą jako
bufor ochronny.

- Tworzą swego rodzaju warstwę ochronną, rodzaj zbroi. Chroni materiał perowskitowy przed
wilgocią i innymi czynnikami środowiskowymi, które mogłyby go uszkodzić - tłumaczy jedna
z badaczek zajmujących się tematem, Hongxia Wang. Co więcej, dokładniejsze badania pokazały, że
dodanie nanokropek węglowych przyniosło również korzyści w zakresie wydajności, poprawiając
współczynnik konwersji tych ogniw. Naukowcy szczególnie ucieszyli się jednak z tego pierwszego, bo
przez jego problemy z trwałością dotąd testowali perowskit tylko w kontrolowanych warunkach
o minimalnej zawartości tlenu i wilgoci, a docelowo chcemy mieć przecież ogniwa, które będą
w stanie nam służyć co najmniej 20 lat.

Źródło: GeekWeek
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
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większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.

 
25-02-2026

Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków

Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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